
 

Uchwała Nr XLVII/245/10  

 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

z dnia 18 maja 2010r. 

 
w sprawie  zasad rozliczania tygodniowego obowi ązkowego wymiaru godzin zaj ęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zaj ęć jest ró Ŝny w poszczególnych okresach 

roku szkolnego 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 42 ust.7 pkt 1 ustawy z 
dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. 
zm.), Rada Gminy 

uchwala, co następuje : 
 

§ 1. 1. Nauczyciele zatrudnieni w szkołach w pełnym wymiarze godzin zajęć, dla 
których w pewnych okresach roku szkolnego plan zajęć nie wyczerpuje obowiązującego 
ich tygodniowego wymiaru zajęć, zobowiązani są do realizacji w innych okresach trwania 
roku szkolnego większej liczby godzin tak, aby średni wymiar godzin zajęć odpowiadał 
obowiązkowemu wymiarowi, określonemu w art. 42 Karty Nauczyciela. 

 
2. Ustalony jak w ust. 1 wymiar godzin zajęć nie moŜe w okresach zwiększonego 

wymiaru godzin zajęć przekroczyć 1,5 etatu.  
 
3. W przypadku, gdy przydzielona na dany rok szkolny średnia liczba godzin zajęć 

przekracza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, wówczas nauczyciel realizuje 
godziny ponadwymiarowe. 

 
4. W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed upływem roku szkolnego z 

nauczycielem, który realizuje średni wymiar zajęć, rozliczenie z przydzielonych w arkuszu 
organizacji pracy szkoły zajęć, następuje z datą ustania stosunku pracy bez względu na 
wymiar zrealizowanych zajęć, z prawem do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy 
tygodniowy wymiar godzin oraz za przepracowane godziny ponadwymiarowe. 

 
§ 2. Dla celów obliczeń  przyjmuje się, Ŝe rok szkolny wynosi 36 tygodni zajęć 

szkolnych.   
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie . 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 
września 2010r.                    

 
Przewodniczący Rady Gminy  
Mirosław Wodara 


